[bookmark: _GoBack]
PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº. 038/2020
Autora: Mesa Diretora

		      Estância Velha, 15 de dezembro de 2020.

Excelentíssima Senhora Prefeita:

Nos termos do Art. 32, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município, requeremos o encaminhamento, ao Poder Executivo, do seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Tendo em vista a demanda registrada na Ouvidoria dessa Casa Legislativa, a Mesa Diretora solicita que o Poder Executivo juntamente com a Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Preservação Ecológica – SEMAPE, nos informe sobre as providências adotadas no Pedido de Providência de nº152/2020. Informamos que as fotos do local estão em anexo.
            Requer-se o encaminhamento deste pedido de informações ao Gabinete da Prefeita Municipal.

           Sendo o que se apresentava para o momento, renovamos os votos de elevada estima e consideração.

 Atenciosamente

Ver. Euclides Tisian
Presidente do Poder Legislativo.

Ver. Sergio Werle
Vice - Presidente do Poder Legislativo.

Ver. Veridiana Monteiro
1ª Secretária do Poder Legislativo.

Ver. Carlos Bonne
2ª Secretário do Poder Legislativo.

Exma. Sra.
Maria Ivete de Godoy Grade
Prefeita Municipal
Estância Velha/RS